平成 26 年 3 月 11 日

各 位

会社名 ：古河電気工業株式会社

（コード ：5801 東証第 1 部）

代表者名 ：取締役社長 柴田 光義

問い合わせ先 ：ＩＲ・広報部長 鈴木 治

（TEL 03-3286-3050）

取締役・監査役および執行役員の異動ならびに委嘱業務のお知らせ

当社は、平成 26 年 3 月 11 日開催の取締役会において、同年 3 月 31 日付および 4 月 1 日付

の執行役員の異動および委嘱業務を決定し、退任予定の取締役ならびに新任取締役候補者およ

び新任監査役候補者を内定しましたので、下記のとおりお知らせします。

なお、取締役および監査役の異動は、平成 26 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会およびそ

の後の取締役会において正式に決定する予定です。

記

１．平成 26 年 3 月 31 日付

退任執行役員および退任後の予定  〔 〕内は現在の役職

4/1 当社取締役（常 勤）
(6/25 当社取締役を退任、当社

監査役に就任予定)
櫻 日出雄

〔取締役 兼 執行役員専務（財務・調達

本部長）〕

4/1 当社取締役（常 勤）
（6/25 当社取締役を退任、当社

特別顧問（常勤）に就任予定）

上山 倫生
〔取締役 兼 執行役員常務（電装・エレ

クトロニクス系事業部門管掌 兼 日
光雪害復旧対策本部 副本部長）〕

4/1 古河 AS 株式会社 上席執

行役員就任
（6/20 同社常務取締役兼執行役

員就任予定）

日野 連海
〔執行役員（グローバル事業推進室 副

室長）〕

4/1 富士古河 E&C株式会社へ

転籍
岸 延行

〔執行役員（セールス・マーケティング

部門 環境・インフラ営業統括部長）〕

２．平成 26 年 4 月 1 日付

（１） 新任執行役員および委嘱業務  〔 〕内は現在の役職

執行役員
（電装・エレクトロニクス系事

業部門管掌  兼  戦略本部
新事業推進室長 兼 日光雪

害復旧対策本部 副本部長）

木村 隆秀 〔戦略本部 新事業推進室長〕

執行役員
（銅管事業部門長 兼 同事業

部門製造部長）
川口 寛 〔銅管事業部門長〕

執行役員
（セールス・マーケティング部

門 中部支社長）
福地 光

〔セールス・マーケティング部門 中部

支社長〕

執行役員
（巻線事業部門長）

柏木 隆宏 〔戦略本部 経営企画室長〕

執行役員
（財務・調達本部長 兼 同本部

経理部長）
荻原 弘之 〔財務・調達本部 経理部長〕

執行役員
（銅条・高機能材事業部門長

兼 日光雪害復旧対策本部
製造・営業統括 兼 同本部
製造・営業統括 日光製造体

制整備チーム長）

小林 敬一

〔銅条・高機能材事業部門長 兼 巻線

事業部門長 兼 日光雪害復旧対策本

部 製造・営業統括 兼 同本部製造・

営業統括 日光製造体制整備チーム

長〕

（２） 昇格 〔 〕内は現在の役職

取締役 兼 執行役員専務
（委嘱は現在と同じ）

佐藤 哲哉

〔取締役 兼 執行役員常務（戦略本部長

兼 同本部スマートインフラ推進室長
兼  日光雪害復旧対策本部  副本部

長）〕

取締役 兼 執行役員専務
（委嘱は現在と同じ）

大竹 博幸
〔取締役 兼 執行役員常務（環境・イン

フラ系事業部門管掌 兼 グローバル

事業推進室長）〕

取締役 兼 執行役員常務
（委嘱は現在と同じ）

天野 望

〔取締役 兼 執行役員（総務・CSR 本部

長 兼 同本部輸出管理室長 兼 同本

部経営研究所長 兼 日光雪害復旧対

策本部 本部運営統括）〕

執行役員常務
（自動車部品事業部門長  兼

日光雪害復旧対策本部 副
本部長 兼 古河 AS（株）取

締役会長

小塚 崇光

〔執行役員（自動車部品事業部門長 兼
日光雪害復旧対策本部 副本部長 兼
古河 AS（株）取締役副社長兼執行役

員）〕

（３） 委嘱の変更  〔 〕内は現在の役職

取締役 兼 執行役員常務
（セールス・マーケティング部

門長 兼 同部門環境・イン

フラ営業統括部長兼 日光

雪害復旧対策本部 副本部

長）

安永 哲郎
〔取締役 兼 執行役員常務（セールス・

マーケティング部門長 兼 日光雪害

復旧対策本部 副本部長）〕

３．平成 26 年 6 月 25 日付

（１） 新任取締役候補者および委嘱予定  〔 〕内は 4 月 1 日時点での役職

取締役 兼 執行役員常務
（委嘱は 4 月１日時点と同じ予定）

小塚 崇光
〔執行役員常務（自動車部品事業部門長

兼 日光雪害復旧対策本部 副本部長

兼 古河 AS（株）取締役会長）〕

取締役 兼 執行役員
（委嘱は 4 月 1 日時点と同じ予定）

木村 隆秀

〔執行役員（電装・エレクトロニクス系

事業部門管掌 兼 戦略本部 新事業推

進室長 兼 日光雪害復旧対策本部 副
本部長）〕

取締役 兼 執行役員
（委嘱は 4 月 1 日時点と同じ予定）

荻原 弘之
〔執行役員（財務・調達本部長 兼 同本

部経理部長）〕

（２） 新任監査役候補者  〔 〕内は 4 月 1 日時点での役職

監査役 櫻 日出雄 〔取締役（常 勤）〕

役員・執行役員の委嘱業務（平成 26 年 4 月 1 日）

役 職 氏 名 委  嘱

代表取締役会長 吉 田 政 雄

代表取締役社長 柴 田 光 義
グループ・グローバル経営推進本部長 兼 日光

雪害復旧対策本部長

取締役

藤 田 純 孝

（社外取締役，非常勤） 相 馬 信 義

塚 本  修

取締役 兼 執行役員専務
佐 藤 哲 哉

戦略本部長兼 同本部スマートインフラ推進室

長 兼 日光雪害復旧対策本部 副本部長

大 竹 博 幸
環境・インフラ系事業部門管掌 兼 グローバル

事業推進室長

取締役 兼 執行役員常務

安 永 哲 郎
セールス・マーケティング部門長 兼 同部門環

境・インフラ営業統括部長 兼 日光雪害復旧対

策本部 副本部長

天 野  望
総務・CSR 本部長 兼 同本部輸出管理室長 兼
同本部経営研究所長 兼 日光雪害復旧対策本部

本部運営統括

取締役
櫻 日出雄

（常 勤）
上 山 倫 生

監査役

小 川 博 正
（常 勤）

伊 藤 隆 彦

藤 田  讓

（社外監査役，非常勤） 工 藤  正

頃 安 健 司

役 職 氏 名 委  嘱

執行役員常務
柳 川 久 治  研究開発本部長

小 塚 崇 光
自動車部品事業部門長 兼 日光雪害復旧対策本

部 副本部長 兼 古河 AS（株）取締役会長

執行役員

信 崎  卓
セールス・マーケティング部門 電装・エレクト

ロニクス営業統括部長 兼 関西支社長 兼 同支

社北陸支店長

鈴 木 義 博
生産技術本部長 兼 日光雪害復旧対策本部 復
旧支援統括

溝 田 義 昭
ファイバ・ケーブル事業部門長 兼 電子線事業

部門長

白 坂 有 生
研究開発本部 高温超電導事業化チーム長 兼
SuperPower Inc.（米国）President

中 村 俊 一  ブロードバンド事業部門長

Timothy Murray OFS Fitel, LLC （米国） CEO 兼 Chairman

Foad Shaikhzadeh
Furukawa Industrial S.A. Produtos Eletricos
（ブラジル） President

木 村 隆 秀
電装・エレクトロニクス系事業部門管掌 兼 戦
略本部新事業推進室長 兼 日光雪害復旧対策本

部 副本部長

川 口  寛  銅管事業部門長 兼 同事業部門製造部長

福 地  光  セールス・マーケティング部門 中部支社長

柏 木 隆 宏  巻線事業部門長

荻 原 弘 之  財務・調達本部長 兼 同本部経理部長

小 林 敬 一
銅条・高機能材事業部門長 兼 日光雪害復旧対

策本部 製造・営業統括 兼 同本部 製造・営業

統括 日光製造体制整備チーム長

新任執行役員の略歴

木村 隆秀 （きむら たかひで）
 昭和 33 年 12 月 12 日生   東京都出身 満 55 歳

昭和 56 年 3 月  東京大学工学部舶用機械工学科卒業
同   年 4 月  当社入社
昭和 59 年 3 月  東京大学大学院（修士）工学系研究科機械工学専門課程修了
平成 13 年 4 月  Furukawa FITEL(Thailand) Co., Ltd. Managing Director
平成 18 年 1 月  OFS Fitel, LLC Director, Executive Vice President
平成 21 年 6 月  当社情報通信カンパニー ファイテル製品部主査
同   年 7 月  当社情報通信カンパニー ファイテル製品部業務部長
平成 22 年 4 月  当社情報通信カンパニー ファイテル製品事業部長
平成 24 年 4 月  当社新事業推進室長
平成 25 年 4 月  当社戦略本部 新事業推進室長（現在に至る）

川口 寛 （かわぐち ひろし）
 昭和 32 年 9 月 14 日生   大阪府出身 満 56 歳

昭和 57 年 3 月  大阪大学基礎工学部機械工学科卒業
同   年 4 月  当社入社
平成 18 年 6 月  当社金属カンパニー企画管理部長
平成 20 年 12 月  当社金属カンパニー主査
平成 22 年 4 月  当社金属カンパニー銅管事業部長
平成 25 年 4 月  当社銅管事業部門長（現在に至る）

福地 光 （ふくち あきら）
 昭和 34 年 8 月 24 日生   東京都出身 満 54 歳

昭和 57 年 3 月  早稲田大学文学部卒業
同   年 4 月  当社入社
平成 16 年 9 月  当社情報通信カンパニー社会システム営業部長
平成 19 年 6 月  当社情報通信カンパニー営業統括部長 兼 社会システム営業部長

平成 20 年 7 月  当社情報通信カンパニー社会システム営業部長 兼 Supervisor
of Sales

平成 22 年 4 月  当社情報通信カンパニー企画管理部長
平成 25 年 4 月  当社セールス・マーケティング部門 中部支社長（現在に至る）

柏木 隆宏 （かしわぎ たかひろ）
 昭和 34 年 7 月 25 日生   東京都出身 満 54 歳

昭和 58 年 3 月  一橋大学経済学部卒業
同   年 4 月  当社入社
平成 19 年 6 月  当社 CSR 推進本部管理部長
平成 20 年 6 月  当社法務部長
平成 24 年 4 月  当社経営企画室長 兼 グループ会社統括部長
平成 25 年 4 月  当社戦略本部 経営企画室長 兼 同本部構造改革推進部長
同   年 5 月  当社戦略本部 経営企画室長（現在に至る）

荻原 弘之 （おぎわら ひろゆき）
 昭和 36 年 2 月 18 日生   神奈川県出身 満 53 歳

昭和 58 年 3 月  早稲田大学政治経済学部卒業
同   年 4 月  当社入社
平成 21 年 6 月  当社経理部長
平成 25 年 4 月  当社財務・調達本部 経理部長（現在に至る）

小林 敬一 （こばやし けいいち）
 昭和 34 年 6 月 24 日生   北海道出身 満 54 歳

昭和 60 年 3 月  早稲田大学大学院理工学研究科金属工学専攻修了
同   年 4 月  当社入社
平成 16 年 10 月  当社金属カンパニー日光伸銅工場製造部長
平成 21 年 8 月  当社金属カンパニー主査
平成 22 年 6 月  当社原価低減推進部長
平成 24 年 4 月  当社電装・エレクトロニクスカンパニー巻線事業部長
平成 25 年 4 月  当社巻線事業部門長
平成 26 年 2 月  当社銅条・高機能材事業部門長 兼 巻線事業部門長 兼 日光雪害

復旧対策本部 製造・営業統括 兼 同本部製造・営業統括 日光製

造体制整備チーム長（現在に至る）

新任取締役候補者の略歴

（木村隆秀および荻原弘之は、新任執行役員の略歴に記載）

小塚 崇光 （こづか たかみつ）
 昭和 33 年 2 月 17 日生   東京都出身 満 56 歳

昭和 57 年 3 月  早稲田大学理工学研究科工業経営学専攻修了
同   年 4 月  当社入社
平成 16 年 9 月  古河奇鋐電子（蘇州）有限公司総経理
平成 19 年 2 月  当社電装・エレクトロニクスカンパニー自動車部品事業部三重電

装工場長
同   年 10 月  古河 AS 株式会社生産本部機能製品部長
平成 20 年 6 月  同社取締役 兼 執行役員
平成 22 年 6 月  同社常務取締役 兼 執行役員
平成 23 年 6 月  同社専務取締役 兼 執行役員
平成 24 年 4 月  当社執行役員、電装・エレクトロニクスカンパニー自動車部品事

業部長 兼 古河 AS 株式会社専務取締役兼執行役員
同   年 6 月  当社執行役員、電装・エレクトロニクスカンパニー自動車部品事

業部長 兼 古河 AS 株式会社取締役副社長兼執行役員
平成 25 年 4 月  当社執行役員、自動車部品事業部門長 兼 古河 AS 株式会社取締

役副社長兼執行役員
平成 26 年 2 月  当社執行役員、自動車部品事業部門長 兼 日光雪害復旧対策本部

副本部長 兼 古河 AS 株式会社取締役副社長兼執行役員（現在に

至る）

新任監査役候補者の略歴

櫻 日出雄 （さくら ひでお）
 昭和 26 年 7 月 19 日生   東京都出身 満 62 歳

昭和 50 年 3 月  慶應義塾大学経済学部卒業
同   年 4 月  当社入社
平成 16 年 6 月  当社執行役員、経理部長
平成 17 年 6 月  当社取締役 兼 執行役員、CFO 兼 経理部長
平成 18 年 6 月  当社常務取締役 兼 執行役員常務、CFO
同   年 8 月  当社常務取締役 兼 執行役員常務、CFO 兼 J-SOX 対応プロジェ

クトチーム長
平成 20 年 6 月  当社取締役 兼 執行役員常務、CFO 兼 J-SOX 対応プロジェクト

チーム長
同   年 12 月  当社取締役 兼 執行役員常務、CFO
平成 23 年 4 月  当社取締役 兼 執行役員専務、CFO
平成 25 年 4 月  当社取締役 兼 執行役員専務、財務・調達本部長（現在に至る）

以 上